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12 lipca 2025 zmarł w Bydgoszczy płk dypl. inż. nawig. Ryszard Koper, zasłużony oficer
Lotnictwa Polskiego, były starszy oficer Wydziału Operacyjnego 3. Dywizji Lotnictwa
Myśliwsko-Bombowego ze Świdwina, były szef  Wydziału Organizacyjnego 4. Korpusu
Lotniczego w Poznaniu, były starszy specjalista w Sekretariacie Szefa Sztabu
Generalnego WP i Oddziału Organizacyjnego w Dowództwie Wojsk Lotniczych i Obrony
Powietrznej w Warszawie, były szef Oddziału Operacyjnego (G3) – zastępca szefa
sztabu Korpusu, szef Oddziału Logistycznego Sztabu oraz szef Oddziału Planowania
Pionu Logistyki 3. KOP we Wrocławiu, były szef Oddziału Analiz w Centrum Planowania
Dowództwa Operacyjnego w Warszawie i członek Oddziału Poznańskiego
Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP.

/ Zdjęcie: via Henryk Czyżyk

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/ludzie
https://www.altair.com.pl/obrona-terytorialna


Ryszard Koper urodził się 28 czerwca 1957 w miejscowości Czachy w województwie
mazowieckim. Po ukończeniu Liceum Lotniczego w Dęblinie w 1976 rozpoczął studia w
Wyższej Oficerskiej Szkole Lotniczej. Po promocji w 1980 został skierowany do 8.
Brandenburskiego Pułku Lotnictwa Myśliwsko-Szturmowego (od 1982 pułk lotnictwa
myśliwsko-bombowego) w Mirosławcu na stanowisko oficera operacyjnego pułku. W
latach 1983-1986 pełnił obowiązki starszego oficera operacyjnego tego pułku.

Od 1986 kształcił się w Akademii Sztabu Generalnego Rembertowie WP na kierunku
Wojska Lotnicze. Po ukończeniu studiów w 1989 został skierowany na stanowisko
starszego Oficera Wydziału Operacyjnego ds. szkolenia 3. Brandenburskiej Dywizji
Lotnictwa Myśliwsko-Bombowego w Świdwinie, gdzie pełnił służbę do końca 1990. W
tym czasie zajmował się planowaniem szkolenia operacyjno-taktycznego i
opracowywaniem ćwiczeń.

Następnie został przeniesiony do Dowództwa 4. Korpusu Lotniczego w Poznaniu, gdzie
w latach 1991-1998 pełnił funkcję starszego oficera Oddziału Operacyjnego i szefa
Wydziału Organizacyjnego Oddziału Organizacyjno-Mobilizacyjnego Sztabu. W tym
czasie uczestniczył w opracowaniu Metodyki szkolenia taktycznego we WLOP.

W 1998 został   starszym specjalistą w Sekretariacie Szefa Sztabu Generalnego WP, a
następnie starszym specjalistą Oddziału Organizacyjnego w Dowództwie Wojsk
Lotniczych i Obrony Powietrznej. Uczestniczył wówczas w przygotowaniu wizyt i
kontaktów zagranicznych szefa Sztabu Generalnego WP w związku z wstąpieniem
Polski do NATO oraz w opracowaniu etatów dla baz lotniczych i samodzielnych eskadr
formowanych po rozformowanych pułkach lotnictwa myśliwskiego oraz pułku lotnictwa
transportowego.

Od 2001 roku w Dowództwie 3. Korpusu Obrony Powietrznej we Wrocławiu zajmował
stanowiska: szefa Oddziału Operacyjnego (G3) – zastępcy szefa sztabu Korpusu, szefa
Oddziału Logistycznego Sztabu oraz szefa Oddziału Planowania Pionu Logistyki.
Następnie od 2005 pełnił służbę na stanowisku szefa Oddziału Analiz w Centrum
Planowania Dowództwa Operacyjnego w Warszawie. Uczestniczył w przygotowaniu i
przeprowadzeniu Anakonda-06, pierwszych ćwiczeń wszystkich rodzajów sił zbrojnych
z udziałem komponentów układu pozamilitarnego i przedstawicieli innych państw
NATO.

1 lutego 2007 został przeniesiony do rezerwy. W latach 2008-2011 pracował w
Wojewódzkim Sztabie Wojskowym w Poznaniu. Zajmował się sprawami
mobilizacyjnymi oraz awansów i odznaczeń oficerów rezerwy i w stanie spoczynku.



Uczestniczył w ćwiczeniach w kraju i za granicą. Był członkiem Oddziału Poznańskiego i
członkiem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP. W
swojej działalności społecznej główny wysiłek skupiał na rzecz obronności kraju, na
utrwalanie i pielęgnację pamięci o ludziach i ich czynach w walce o niepodległość
Polski podczas II Wojny Światowej i po jej zakończeniu. Był aktywnym społecznikiem
uczestniczącym w działalności Stowarzyszeń mających na celu podtrzymanie tradycji
narodowych, w tym ochronę godności i honoru żołnierza polskiego i integrację
środowisk byłych żołnierzy lotnictwa wojskowego Sił Zbrojnych RP. 

Był odznaczony: Złotym (2002) i Srebrnym (1991) Krzyżem Zasługi, Złotym (1998),
Srebrnym i Brązowym Medalem Za Zasługi dla Obronności Kraju, Złotym (2005),
Srebrnym i Brązowym Medalem Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny oraz odznaczeniami
resortowymi.

Ceremonia żałobna, pożegnalna rozpocznie się 18 lipca 2025 o godzinie 12:00 w
Kościele pw. św. Cyryla i Metodego przy ul. Pilotów 8 w Poznaniu, po której o godzinie
13:00 nastąpi odprowadzenie trumny do grobu na Cmentarz Parafialny, przy ul.
Nowina 1 w Poznaniu.
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